
RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB TECHNOLOGICKÉ A APLIKAČNÍ

PODPORY PROVOZU ICT

INFRASTRUKTURY ÚŘADU

Dodatek č. 1

2021/KSTSIT/OOO1/DINO/1

SMLUVNÍ STRANY:

Obchodní jméno: Městská část Praha 9

se sidlem: Sokolovská 14/324, 190 00 Praha

IČO: 00063894

DIČ: 0200063894

zastoupená:

(dále jen ,,Objednatel“)

a

Obchodni jméno: TOTAL SERVICE a.s.

se sidlem: U Uranie 954/18, 170 00 Praha

IČO: 25618067

DIČ: 0225618067

zápis v OR: zapsaná vobchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze,

pod sp. zn. B 23580

zaStoupená:_

(dále jen ,,Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní

strana“)

uzavírají tento dodatek č. 1, kterým se mění Rámcová dohoda o poskytování služeb

technologické a aplikační podpory provozu ICT infrastruktury úřadu podle § 1746 odst. 2

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„Občanský zákoník“) (dále jen ,,Dodatek“).



1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

PREAMBULE

Mezi Smluvními stranami byla dne 27. 1. 2021 uzavřena Rámcová dohoda

o poskytování služeb technologické a aplikační podpory provozu ICT infrastruktury

úřadu (dále jen „Rámcová dohoda“). Tato Rámcová dohoda je účinná

do 27. 1. 2025.

Objednatel prohlašuje, že aktuálně připravuje k zahájení navazující zadávací řízení

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZZVZ“), jehož předmětem bude zajištění poskytování

technologické a aplikační podpory provozu ICT infrastruktury úřadu vč. uživatelské

podpory Objednatele za podmínek dle jednotlivých katalogových listů a současně

poskytování dalších služeb prostřednictvím členů realizačního týmu budoucího

dodavatele dle požadavků Objednatele po celou dobu účinnosti nové rámcové

dohody. Ke dni uzavření tohoto Dodatku však dosud není zadávací řízení zahájeno,

současně platí, že lze očekávat, že zadávací řízení bude zahájeno nejdříve v březnu

tohoto roku a s přihlédnutím k dalšímu možnému průběhu zadávacího řízení nedojde

k uzavření nové rámcové dohody dříve než koncem první poloviny roku 2025.

S ohledem na výše uvedené pak platí, že uzavření tohoto Dodatku ke stávající

Rámcově dohodě je pro Objednatele nezbytné z důvodu potřebnosti zachování

možnosti (nikoli však nutnosti) čerpání všech služeb ze stávající Rámcově dohody,

atoiv období po uplynutí původní doby trvání stávající Rámcové dohody,

tj. po 27. 1. 2025, až do doby uzavření nové rámcové dohody na poskytování

specializovaných služeb technologické a aplikační podpory provozu ICT

infrastruktury úřadu a uživatelské podpory.

Smluvní strany mají v úmyslu uzavřít Dodatek, kterým dojde k prodloužení účinnosti

stávající Rámcové dohody, a to (i) o dobu nejvýše 6 měsíců či (ii) do okamžiku

uzavření nové rámcové dohody, a to podle toho která z výše uvedených skutečností

nastane nejdříve. Účelem tohoto Dodatku je tak úprava práv a povinnosti mezi

Smluvními stranami plynoucích z Rámcové dohody, a to zejména s ohledem na

úpravu odst. 4.1 Rámcové dohody, kterou dochází k prodloužení účinnosti Rámcové

dohody.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek bude uzavřen v souladu s § 131

odst. 5 ZZVZ, kdy plati, že ustanovení § 222 ZZVZ se na tuto Rámcovou dohodu

použije přiměřeně. Uzavřením zamýšleného Dodatku nedojde k podstatně změně

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť

Dodatkem:

i) dojde pouze k nezbytnému a objektivné přiměřenému časovému prodloužení

možností čerpání služeb dle Rámcové dohody a současně se nebude měnit

ekonomická rovnováha závazku ze smlouvy (Rámcové dohody) v neprospěch

Objednatele;

ii) se nemění celková povaha veřejné zakázky, když poptávané činnosti a jejich

rozsah budou shodné či typově obdobné jako činnosti poskytované dle

Rámcové dohody;

2|5



1.6

1.7

1.8

3.2

iii) nedojde ke změně, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací

podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně; a zároveň

iv) plnění je pro Objednatele nezbytné, neboť by jinak byla (do doby uzavření

nové smlouvy) ohrožena realizace veškerých ICT činností Objednatele.

Přijetím Dodatku sice dojde k překročení zákonné doby trvání závazku z Rámcově

dohody, avšak zamyšlená změna je plně v souladu s § 131 odst. 3 ZZVZ, kdy sám

zákon připouští ve výjimečných a odůvodněních případech uzavření rámcové dohody

na dobu delší než 4 roky. Nutnost prodloužení Rámcové dohody je tak vzhledem

k předmětu plnění dána zcela konkrétně a objektivně, neboť neprodloužením

možnosti čerpání služeb ICT podpory infrastruktury úřadu (dle Rámcové dohody) by

mohlo dojít k celkové paralýze ICT činností Objednatele a např. ohrožení dostupnosti

výkonu veřejné správy a jednotlivých agend, a tim i práva na digitální službu všech

uživatelů ve smyslu zákona č. 12/2020 Sb. zákona o právu na digitální služby

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek je uzavřen postupem souladným s ustanovením § 222 odst. 3 ZZVZ

a současně v souladu s ustanovením § 131 odst. 3 ZZVZ. Dodatek je dále uzavřen

analogicky k ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, půjde tedy o tzv. změnu de minimis,

když se předpokládá, že prodloužení trvání Rámcové smlouvy nepřesáhne 10 %

původní délky trvání Rámcové smlouvy.

Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku nedochází

k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, Smluvní strany přijaly

tento Dodatek k původní Rámcově dohodě, jehož předmětem je provedení shora

uvedeného záměru Smluvních stran.

DEFINICE

Není-li uvedeno jinak, pak pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním

písmenem mají stejný význam jako pojmy definované v Rámcové dohodě.

Termíny definované v tomto Dodatku v množném čísle mají shodný význam

i vjednotněm čísle a naopak. Odkazy na články a přílohy v tomto Dodatku odkazují

na články a přílohy Rámcové dohody, není-li uvedeno jinak.

ZMĚNY RÁmcovÉ DOHODY

Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku dochází ke změnám

Rámcově dohody popsaným níže v tomto článku.

Odstavec 4.1 Rámcové dohody se ruší a nahrazuje se novým následujícím zněním:

„Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou (od jejiho nabyti účinnosti),

a to po dobu trvání (i) 54 měsíců nebo (ii) do doby uzavření nové navazující

rámcové dohody/smlouvy k navazujícímu zadávacímu řízení, a to podle toho,

která z uvedených skutečností nastane dříve. Služby převzetí budou poskytovány

v trvání max. 1 měsíce od nabytí účinnosti Rámcové dohody (blíže viz čl. 5 Rámcové

dohody a příloha č. 2 této Rámcové dohody).“

3|5



3.3

4.2

4.3

Další ustanovení Rámcové dohody zůstávají nezměněna.

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami

a účinnosti dnem uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly,

že uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel, a to bez

zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů, po uzavření tohoto Dodatku. Smluvní

strany se zavazují, že si před uzavřením Dodatku vzájemně písemně odsouhlasí

ustanovení, která obsahují obchodní tajemství a budou předmětem anonymizace

v souladu se zákonem o registru smluv.

Tento Dodatek je podepisován elektronicky uznávanými elektronickými podpisy

ve smyslu § 6 odst. 2 zákona c. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek obsahuje úplně ujednání o předmětu Dodatku a všech náležitostech,

které Smluvní strany měly a chtěly v Rámcově dohodě a Dodatku ujednat a které

považují za důležité pro závaznost Rámcové dohody a tohoto Dodatku. Žádný projev

Smluvních stran učiněný při jednání o tomto Dodatku ani projev učiněný po uzavření

tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Rámcově

dohody a tohoto Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

4|5



Podepsáno v Praze dne dle data Podepsáno v Praze dne dle data

elektronického podpisu elektronického podpisu

 

Podepsáno v Praze dne dle data

elektronického podpisu

 


